



Expertise Comptable
Commissariat aux Comptes

Jérôme SAVARY

Arnaud DEVANT

11 rue Jean Rodier
31400 TOULOUSE

05.61.17.42.38
www.coepto.fr

ASSOC PLUME D'ANGE

38 AVENUE DE LA ROSERAIE

31500 TOULOUSE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

ASSOC PLUME D'ANGE
38 AVENUE DE LA ROSERAIE
31500 TOULOUSE

SOMMAIRE

	Pages
- Bilan actif-passif	1 et 2
- Compte de résultat	3 et 4
- Détail bilan	5 à 8
- Détail Compte de résultat	9 à 11

COEPTO
11 Rue Jean Rodier

31400 TOULOUSE
05.61.17.42.38

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	2 872	2 872				
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains	248 464		248 464	248 464		
	Constructions	875 768	388 472	487 296	523 702	36 406-	6. 95-
	Installations techniques Matériel et outillage	66 451	60 833	5 618	9 693	4 075-	42. 04-
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières ⁽¹⁾						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés	6 390		6 390	6 268	122	1. 95
	Prêts						
	Autres						
Total I		1 199 944	452 177	747 768	788 127	40 359-	5. 12-
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours	365		365	767	401-	
	Créances ⁽²⁾						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	14 735		14 735	10 157	4 578	45. 07
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	64 903		64 903	88 352	23 448-	26. 54-
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	12 912		12 912	43 068	30 156-	70. 02-
	Charges constatées d'avance ⁽²⁾						
Total II		92 916		92 916	142 344	49 428-	34. 72-
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		1 292 860	452 177	840 684	930 471	89 787-	9. 65-

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires	697		697			
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
FONDS DÉDIÉS	Réserves pour projet de l'entité	84 434		84 434			
	Autres						
	Report à nouveau	135 475-		58 987-		76 487-	129. 67-
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	10 277-		76 487-		66 210	86. 56
	Situation nette (sous total)	60 621-		50 344-		10 277-	20. 41-
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement	328 086		349 644		21 558-	6. 17-
	Provisions réglementées						
PROVISIONS	Total I	267 465		299 299		31 835-	10. 64-
	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés						
	Total II						
	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges	27 515		41 180		13 665-	33. 18-
	Total III	27 515		41 180		13 665-	33. 18-
DETTES (1)							
	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	446 895		473 659		26 764-	5. 65-
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	3 328		5 240		1 912-	36. 49-
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	95 260		106 100		10 840-	10. 22-
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	221		183		38	20. 90
	Instruments de trésorerie						
ECARTS DE CONVERSION PASSIF (V)	Produits constatés d'avance			4 808		4 808-	100. 00-
	Total IV	545 704		589 991		44 287-	7. 51-
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	840 684		930 471		89 787-	9. 65-

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

ATTENTION : RESULTAT BILAN différent RESULTAT COMPTE DE RESULTAT

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits d'exploitation ⁽¹⁾						
Cotisations	1 525		1 683		158-	9. 39-
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service	90 051		94 247		4 196-	4. 45-
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	566 811		453 811		113 001	24. 90
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	33 969		6 970		26 999	387. 34
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	4 269		9		4 260	NS
Total I	696 625		556 719		139 906	25. 13
Charges d'exploitation ⁽²⁾						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	64 020		59 085		4 935	8. 35
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	23 874		22 623		1 251	5. 53
Salaires et traitements	438 934		403 054		35 880	8. 90
Charges sociales	125 182		113 390		11 791	10. 40
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	40 481		40 990		509-	1. 24-
Dotations aux provisions			7 215		7 215-	100. 00-
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	24 528		247		24 281	NS
Total II	717 018		646 604		70 414	10. 89
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	20 393-		89 885-		69 492	77. 31

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés		136		340	204-	60. 07-
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III		136		340	204-	60. 07-
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées		12 363		10 353	2 010	19. 41
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV		12 363		10 353	2 010	19. 41
2. Résultat financier (III-IV)		12 227-		10 013-	2 214-	22. 11-
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)		32 620-		99 898-	67 278	67. 35
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion		786		1 042	257-	24. 64-
Sur opérations en capital		21 558		22 451	893-	3. 98-
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V		22 343		23 493	1 150-	4. 89-
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total VI						
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		22 343		23 493	1 150-	4. 89-
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)				82	82-	100. 00-
Total des produits (I+III+V)		719 104		580 552	138 552	23. 87
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)		729 381		657 040	72 341	11. 01
5. EXCEDENT OU DEFICIT		10 277-		76 487-	66 210	86. 56

ATTENTION : RESULTAT BILAN différent RESULTAT COMPTE DE RESULTAT

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF			Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
			31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
FONDS COMMERCIAL, DROIT AU BAIL						
	20500000	LOGICIELS	2 871. 84	2 871. 84		
	28050000	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIR	2 871. 84-	2 871. 84-		
TERRAINS			248 464. 02	248 464. 02		
	21155000	ENSEMBLES IMMOB. ADM. ET COMM.	248 464. 02	248 464. 02		
CONSTRUCTIONS			487 295. 97	523 702. 19	36 406. 22-	6. 95-
	21315000	ENSEMBLES IMMOB. ADM. ET COMM.	559 363. 68	559 363. 68		
	21351000	INST/GENE-MENUISERIES EXTE...	62 705. 76	62 705. 76		
	21352000	INST/GENE-PLOMBERIE SANITAIRE	47 470. 97	47 470. 97		
	21353000	INST/GENE-CHAUFFAGE	18 676. 73	18 676. 73		
	21354000	INT/GENE-RAVALEMENT AMELIO...	44 811. 29	44 811. 29		
	21355000	INST/GENE-ELECTRICITE	44 143. 13	44 143. 13		
	21356000	INST/GENE-AMENAGEMENTS INT...	82 722. 66	82 722. 66		
	21357000	INST/GENE-AMENAGEMENTS EXT...	15 873. 89	15 873. 89		
	28131500	AMORT-CONSTRUCTION STRUC...	189 316. 32-	170 689. 52-	18 626. 80-	10. 91-
	28135100	AMORTISSEMENT-MENUISERIES ...	35 609. 21-	32 105. 17-	3 504. 04-	10. 91-
	28135200	AMORTISSEMENT-PLOMBERIE	26 230. 40-	23 649. 25-	2 581. 15-	10. 91-
	28135300	AMORTISSEMENT-CHAUFFAGE	17 045. 95-	16 709. 73-	336. 22-	2. 01-
	28135400	AMORTISSEMENT-RAVALEMENT ...	34 050. 58-	31 831. 98-	2 218. 60-	6. 97-
	28135500	AMORTISSEMENT- ELECTRICITE	16 988. 07-	14 883. 34-	2 104. 73-	14. 14-
	28135600	AMORTISSEMENT-AMENAGEMEN...	66 138. 91-	59 957. 32-	6 181. 59-	10. 31-
	28135700	AMORTISSEMENT-AMENAGEMEN...	3 092. 70-	2 239. 61-	853. 09-	38. 09-
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE			5 617. 94	9 692. 64	4 074. 70-	42. 04-
	21500000	MATERIEL ET OUTILLAGE	14 725. 07	14 725. 07		
	21830000	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	7 625. 05	7 625. 05		
	21840000	MOBILIER	44 100. 56	44 100. 56		
	28150000	INSTALL TECH. MAT. OUTIL. INDU	10 474. 54-	8 517. 69-	1 956. 85-	22. 97-
	28183000	AMORT. MAT DE BUREAU ET INFO.	6 257. 66-	5 812. 58-	445. 08-	7. 66-
	28184000	AMORT. MOBILIER	44 100. 54-	42 427. 77-	1 672. 77-	3. 94-
AUTRES TITRES IMMOBILISES			6 389. 75	6 267. 75	122. 00	1. 95
	27110000	ACTIONS	6 389. 75	6 267. 75	122. 00	1. 95
TOTAL ACTIF IMMOBILISE			747 767. 68	788 126. 60	40 358. 92-	5. 12-
STOCKS ET EN COURS			365. 34	766. 56	401. 22-	52. 34-
	32220000	PRODUITS D'ENTRETIEN	294. 24	731. 23	436. 99-	59. 76-
	32260000	STOCK ALIMENTATION	71. 10	35. 33	35. 77	101. 25
CREANCES CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHES			14 735. 21	10 157. 45	4 577. 76	45. 07
	41100000	CLIENTS	14 735. 21	10 198. 37	4 536. 84	44. 49
	41600000	CLIENTS DOUTEUX OU LITIGIEUX		1 468. 48	1 468. 48-	100. 00-
	49100000	PROVISIONS POUR DPR. COMPTES		1 509. 40-	1 509. 40	100. 00
AUTRES			64 903. 39	88 351. 77	23 448. 38-	26. 54-
	40110000	FOURNISSEURS	139. 00	73. 96	65. 04	87. 94
	42100002	PERSONNEL : SEMPE ELODIE	97. 94		97. 94	
	42100005	PERSONNEL : MEYNARDIER MARIE	156. 50		156. 50	
	43870000	charges sociales a régulariser	616. 07		616. 07	
	44870000	PAR SOCIAL	343. 84	343. 84		
	46710000	Formation en attente rembst		466. 65	466. 65-	100. 00-
	46871000	PAR CAF	52 890. 04	72 213. 32	19 323. 28-	26. 76-

ATTENTION : RESULTAT BILAN différent RESULTAT COMPTE DE RESULTAT

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
46871100	PAR CAF FME	9 220. 00	13 754. 00	4 534. 00-	32. 96-
46871200	CPNEF a recevoir	1 440. 00	1 500. 00	60. 00-	4. 00-
DISPONIBILITES		12 912. 11	43 068. 12	30 156. 01-	70. 02
51200000	CREDIT MUTUEL/COMPTE COUR...	9 145. 55	16 851. 81	7 706. 26-	45. 73-
51230000	CREDIT COOPERATIF/COMPTE C...	1 614. 78	24 472. 25	22 857. 47-	93. 40-
51250000	CREDIT MUTUEL LIVRET	14. 95	281. 72	266. 77-	94. 69-
51260000	LIVRET A CREDIT COOPERATIF	17. 82	211. 72	193. 90-	91. 58-
53000000	CAISSE	2 119. 01	1 250. 62	868. 39	69. 44
TOTAL ACTIF CIRCULANT		92 916. 05	142 343. 90	49 427. 85-	34. 72
TOTAL GENERAL		840 683. 73	930 470. 50	89 786. 77-	9. 65

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES - SANS DROIT DE REPRISE	696. 55	696. 55		
10260000 SUBV. INVEST.S/BIEN RENOUVEL..	696. 55	696. 55		
RESERVES POUR PROJET DE L'ENTITE	84 433. 75	84 433. 75		
10680000 AUTRES RESERVES	84 433. 75	84 433. 75		
REPORT A NOUVEAU	135 474. 53-	58 987. 24-	76 487. 29-	129. 67-
11900000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE DEBITE	135 478. 57-	58 991. 28-	76 487. 29-	129. 66-
12000000 RESULTAT DE L'EXERCICE (BENEFI	4. 04	4. 04		
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	10 277. 13-	76 487. 29-	66 210. 16	86. 56
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	60 621. 36-	50 344. 23-	10 277. 13-	20. 41-
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	328 085. 86	349 643. 59	21 557. 73-	6. 17-
13100000 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	3 624. 50	3 624. 50		
13120000 MAIRIE DE TOULOUSE	201 544. 05	201 544. 05		
13121000 CAF	242 800. 00	242 800. 00		
13130000 DEPARTEMENTS	56 233. 59	56 233. 59		
13131000 Subv fds de modernisation 22	30 732. 00	30 732. 00		
13900000 SUBV. INVES. INSC. AU CPTE RES	3 624. 48-	3 493. 37-	131. 11-	3. 75-
13920000 REPRISE SUBV MAIRIE DE TOUL...	75 944. 77-	68 488. 85-	7 455. 92-	10. 89-
13921000 REPRISE SUBV INVEST CAF	87 594. 51-	78 818. 16-	8 776. 35-	11. 13-
13922000 REPRIS SUB INVEST CG	30 620. 20-	28 025. 37-	2 594. 83-	9. 26-
13931000 Reprise subv Fds de modern	9 064. 32-	6 464. 80-	2 599. 52-	40. 21-
TOTAL FONDS PROPRES	267 464. 50	299 299. 36	31 834. 86-	10. 64-
TOTAL FONDS DEDIES				
PROVISIONS POUR CHARGES	27 515. 00	41 180. 00	13 665. 00-	33. 18-
15300000 PROVIS. PENSIONS ET OBLIG. SIM	27 515. 00	41 180. 00	13 665. 00-	33. 18-
TOTAL PROVISIONS	27 515. 00	41 180. 00	13 665. 00-	33. 18-
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	446 894. 95	473 659. 25	26 764. 30-	5. 65-
16400000 EMPRUNTS AUPRES ETABLIS. DE CR	351 139. 03	377 845. 83	26 706. 80-	7. 07-
16884000 SUR EMPRUNTS AUPRES ETABLI. CR	755. 92	813. 42	57. 50-	7. 07-
51900000 CONCOURS BANCAIRES COURANTS	95 000. 00	95 000. 00		
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	3 328. 00	5 240. 26	1 912. 26-	36. 49-
40110000 FOURNISSEURS	2 553. 96	2 803. 92	249. 96-	8. 91-
40810000 FOURNISSEURS	774. 04	2 436. 34	1 662. 30-	68. 23-
DETTES FISCALES ET SOCIALES	95 260. 12	106 100. 41	10 840. 29-	10. 22-
42100000 PERSONNEL : RMUNRATIONS DÊES		10 439. 36	10 439. 36-	100. 00-
42100003 PERSONNEL : JOSEPH LAURE	3. 00		3. 00	
42100004 PERSONNEL : RINALDI LAURENCE	34. 82		34. 82	
42100100 PERSONNEL : MARTIN LAURENCE	84. 75		84. 75	
42550000 NOTE DE FRAIS	61. 37	72. 70	11. 33-	15. 58-
42820000 DETTES PROVISIO. POUR CONGES P	21 768. 63	23 532. 27	1 763. 64-	7. 49-
43100000 SECURITE SOCIALE/URSSAF	12 483. 66	9 283. 90	3 199. 76	34. 47
43710000 CHEQUES VACANCES	3 357. 20	3 960. 00	602. 80-	15. 22-
43720000 CHORUM PREVOYANCE	660. 05	2 479. 05	1 819. 00-	73. 37-
43750000 MALAKOFF MEDERIC	2 449. 36	1 666. 08	783. 28	47. 01

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
43780000	KLESIA MUT'	7 509. 91	12 884. 81	5 374. 90-	41. 72-
43820000	CHARGES SOCIALES SUR CONGES PA	9 268. 26	8 863. 20	405. 06	4. 57
43860000	Charges a payer CSE	5 029. 00	4 098. 00	931. 00	22. 72
44210000	PAS - PRLV A LA SOURCE	532. 93	822. 68	289. 75-	35. 22-
44400000	IS A PAYER		82. 00	82. 00-	100. 00-
44710000	TAXE SUR LES SALAIRES	6 629. 00	3 079. 15	3 549. 85	115. 29
44713000	TAXES FORMATION	5 608. 04	5 057. 07	550. 97	10. 90
44860000	AUTRES CHARGES A PAYER	19 780. 14	19 780. 14		
AUTRES DETTES		221. 16	182. 93	38. 23	20. 90
41100000	CLIENTS	26. 42	143. 22	116. 80-	81. 55-
46700000	AUTRES COMPTES DEBIT. OU CREDI	179. 46	39. 71	139. 75	351. 93
47100000	COMPTE D'ATTENTE	15. 28		15. 28	
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE			4 808. 29	4 808. 29-	100. 00-
48700000	PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		4 808. 29	4 808. 29-	100. 00-
TOTAL DETTES		545 704. 23	589 991. 14	44 286. 91-	7. 51-
TOTAL GENERAL		840 683. 73	930 470. 50	89 786. 77-	9. 65-

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

			Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
			31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
COTISATIONS			1 525. 00	1 683. 00	158. 00-	9. 39-
	75610000	COTISATION ADHESIONS	1 425. 00	1 650. 00	225. 00-	13. 64-
	75611000	COTISATION ADHESIONS COLIBRI	100. 00	33. 00	67. 00	203. 03
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE			90 050. 73	94 246. 90	4 196. 17-	4. 45-
	70610000	PRESTATIONS FAMILLES	90 050. 73	94 246. 90	4 196. 17-	4. 45-
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION			566 811. 22	453 810. 52	113 000. 70	24. 90
	73010000	PSU CAF	268 464. 86	274 409. 88	5 945. 02-	2. 17-
	73010100	PSU CAF INDUS	14 277. 15		14 277. 15	
	73020000	Aide au fonctionnement MAIRIE	121 132. 20	108 076. 65	13 055. 55	12. 08
	73020100	Bonus territoire CAF	47 580. 35	33 313. 35	14 267. 00	42. 83
	73020200	BONUS ATTRACTIVITE	29 100. 00		29 100. 00	
	73030000	CAF FPT AXE 1 HANDICAP	22 816. 66	2 418. 00	20 398. 66	843. 62
	74011000	SUBVT EXCEPTIONNELLE MAIRIE	50 000. 00	20 000. 00	30 000. 00	150. 00
	74012000	SUBVT EXCEPTIONNELLE CAF	5 000. 00	5 000. 00		
	74013000	Subvention except. CPNEF	1 440. 00	1 500. 00	60. 00-	4. 00-
	74070000	SUB AUTRES-AIDE A L EMPLOI	7 000. 00	9 092. 64	2 092. 64-	23. 01-
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS			33 969. 07	6 970. 37	26 998. 70	387. 34
	78153000	Rep. provision depart retraite	13 665. 00		13 665. 00	
	78174000	CREANCES	1 509. 40		1 509. 40	
	79100000	TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPL.	226. 43	4 226. 00	3 999. 57-	94. 64-
	79101000	AVANTAGE EN NATURE MUTUELLE EN	12. 36		12. 36	
	79110000	TRANSFERT DE CHARGES/ UNIF...	3 360. 00	1 980. 00	1 380. 00	69. 70
	79120000	IJ CHORUM	12 996. 29	184. 22	12 812. 07	NS
	79121000	IJSS NETTES	2 199. 59	580. 15	1 619. 44	279. 14
AUTRES PRODUITS			4 268. 81	8. 54	4 260. 27	NS
	75800000	PRODUIT DIVERS GESTION	4 268. 81	8. 54	4 260. 27	NS
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION			696 624. 83	556 719. 33	139 905. 50	25. 13
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES			64 019. 70	59 085. 20	4 934. 50	8. 35
	60110000	ACHATS ALIMENTATION	12 362. 20	13 168. 38	806. 18-	6. 12-
	60310000	VARIAT. STOCKS MAT. PREM. ET F	401. 22	363. 35	37. 87	10. 42
	60610000	ACHATS NON STOCK (ENERGIE)	7 304. 90	6 765. 37	539. 53	7. 97
	60612000	EAU	1 126. 07	944. 54	181. 53	19. 22
	60630000	PETIT EQUIPEMENT	2 066. 24	2 230. 92	164. 68-	7. 38-
	60631000	PARAPHARMACIE	186. 79	278. 55	91. 76-	32. 94-
	60640000	FOURNITURES DE BUREAU	833. 62	962. 72	129. 10-	13. 41-
	60640100	JOURNAL/PHOTOCOPIES		265. 39	265. 39-	100. 00-
	60680000	PRODUITS D'ENTRETIEN	3 124. 55	3 432. 16	307. 61-	8. 96-
	60681000	FOURNITURES PEDAGOGIQUES	274. 60	495. 63	221. 03-	44. 60-
	60682000	COUCHE	4 553. 70	2 336. 92	2 216. 78	94. 86
	61350000	LOCATION MOBILIERE	686. 38	677. 59	8. 79	1. 30
	61500000	ENTRETIENS ET REPARATIONS	1 875. 26	1 344. 10	531. 16	39. 52
	61560000	MAINTENANCE	2 253. 85	1 569. 98	683. 87	43. 56
	61610000	ASSURANCE MULTIRISQUES	2 121. 78	2 036. 74	85. 04	4. 18
	61850000	STAGES/FORMATION	345. 19	6 014. 00	5 668. 81-	94. 26-
	62260000	HONORAIRES EC	4 156. 80	3 504. 00	652. 80	18. 63
	62260100	HONORAIRES gestion paie	3 065. 32	3 290. 00	224. 68-	6. 83-
	62266000	HONORAIRES PSCHOMOT	1 260. 00	1 260. 00		
	62270000	Frais d'actes	172. 19		172. 19	
	62280000	HONORAIRES FORMATIONS	8 150. 00	1 200. 00	6 950. 00	579. 17

ATTENTION : RESULTAT BILAN different RESULTAT COMPTE DE RESULTAT

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
62510000	FRAIS DE DEPLACEMENT	254. 48	198. 10	56. 38	28. 46
62511000	Frais d'animation	94. 00	412. 00	318. 00-	77. 18-
62570000	RECEPTIONS		760. 80	760. 80-	100. 00-
62610000	FRAIS POSTAUX	35. 45	21. 70	13. 75	63. 36
62610500	FRAIS TELEPHONE PORTABLE	584. 73	44. 88	539. 85	NS
62620000	FRAIS TELEPHONE FIXE		476. 84	476. 84-	100. 00-
62700000	FRAIS BANCAIRES	1 758. 48	1 704. 19	54. 29	3. 19
62710000	FRAIS daily	1 776. 20	384. 00	1 392. 20	362. 55
62780000	AUTRES FRAIS & COMM. PREST. SE	117. 60		117. 60	
62781000	FRAIS CESU	46. 20	149. 00	102. 80-	68. 99-
62810000	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS,.	3 031. 90	2 793. 35	238. 55	8. 54
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES		23 874. 02	22 623. 11	1 250. 91	5. 53
63110000	TAXE SUR LES SALAIRES	9 473. 34	8 992. 15	481. 19	5. 35
63130000	FORMATION PROFESSIONNELLE	10 372. 68	9 781. 96	590. 72	6. 04
63500000	AUTRES IMPOTS TAXES & VERS. AS	4 028. 00	3 849. 00	179. 00	4. 65
SALAIRES ET TRAITEMENTS		438 933. 86	403 054. 03	35 879. 83	8. 90
64110000	SALAIRES APPOINTEMENTS	406 371. 70	396 497. 17	9 874. 53	2. 49
64110100	Mutuelle charge salariale	2 936. 20		2 936. 20	
64111000	INDEMNITES STAGIAIRES	31 377. 24		31 377. 24	
64120000	CONGES PAYES	1 763. 64-	5 211. 92	6 975. 56-	133. 84-
64140000	INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	12. 36		12. 36	
64141100	Rupture conventionnelle		702. 62	702. 62-	100. 00-
64142000	IJSS PREVOYANCE		642. 32	642. 32-	100. 00-
CHARGES SOCIALES		125 181. 59	113 390. 40	11 791. 19	10. 40
64510000	URSSAF	72 148. 93	63 193. 87	8 955. 06	14. 17
64520000	CHORUM	7 001. 92	6 948. 81	53. 11	0. 76
64521000	MUTUELLE	2 660. 64	2 402. 64	258. 00	10. 74
64530000	RETRAITE	15 845. 30	13 181. 22	2 664. 08	20. 21
64540000	ASSURANCE CHOMAGE	17 370. 54	16 652. 86	717. 68	4. 31
64580000	VAR CH CONGES PAYES	405. 06	1 913. 10	1 508. 04-	78. 83-
64710000	CHEQUES VACANCES	3 971. 60	3 212. 90	758. 70	23. 61
64740000	CSE	4 064. 00	3 965. 00	99. 00	2. 50
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL	1 713. 60	1 920. 00	206. 40-	10. 75-
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS		40 480. 92	40 989. 79	508. 87-	1. 24-
68112000	DOT AUX AMORT.	40 480. 92	40 989. 79	508. 87-	1. 24-
DOTATIONS AUX PROVISIONS			7 214. 68	7 214. 68-	100. 00-
68153000	Provision indemnité retraite		6 490. 00	6 490. 00-	100. 00-
68174000	Dépréciation créances douteuse		724. 68	724. 68-	100. 00-
AUTRES CHARGES		24 527. 87	247. 17	24 280. 70	NS
65100000	Hberg.site internet - antiviru		17. 99	17. 99-	100. 00-
65110000	Redevance logiciel RH	1 201. 20		1 201. 20	
65400000	PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRA	2 276. 69		2 276. 69	
65800000	CHARGES DIVERSES DE GESTION	21 049. 98	229. 18	20 820. 80	NS
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION		717 017. 96	646 604. 38	70 413. 58	10. 89
RESULTAT D'EXPLOITATION		20 393. 13-	89 885. 05-	69 491. 92	77. 31

ATTENTION : RESULTAT BILAN différent RESULTAT COMPTE DE RESULTAT

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	135. 69	339. 79	204. 10-	60. 07-
76400000 REVENUS VALEURS MOBIL. PLACEME	135. 69	339. 79	204. 10-	60. 07-
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	135. 69	339. 79	204. 10-	60. 07-
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	12 363. 03	10 353. 20	2 009. 83	19. 41
66110000 INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTE	9 139. 58	9 798. 36	658. 78-	6. 72-
66120000 CHARGES sogama	515. 15	554. 84	39. 69-	7. 15-
66160000 AGIOS	2 708. 30		2 708. 30	
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	12 363. 03	10 353. 20	2 009. 83	19. 41
RESULTAT FINANCIER	12 227. 34-	10 013. 41-	2 213. 93-	22. 11-
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	32 620. 47-	99 898. 46-	67 277. 99	67. 35
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	785. 61	1 042. 44	256. 83-	24. 64-
77130000 LIBERALITES PERCUES	785. 61	1 042. 44	256. 83-	24. 64-
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	21 557. 73	22 450. 73	893. 00-	3. 98-
77700000 QP SUBVT IVT	21 557. 73	22 450. 73	893. 00-	3. 98-
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	22 343. 34	23 493. 17	1 149. 83-	4. 89-
RESULTAT EXCEPTIONNEL	22 343. 34	23 493. 17	1 149. 83-	4. 89-
IMPOTS SUR LES BENEFICES		82. 00	82. 00-	100. 00-
69500000 IMPOTS SUR LES SOCIETES		82. 00	82. 00-	100. 00-
TOTAL DES PRODUITS	719 103. 86	580 552. 29	138 551. 57	23. 87
TOTAL DES CHARGES	729 380. 99	657 039. 58	72 341. 41	11. 01
EXCEDENT OU DEFICIT	10 277. 13-	76 487. 29-	66 210. 16	86. 56

ATTENTION : RESULTAT BILAN different RESULTAT COMPTE DE RESULTAT